ANONIMA" adquirió, en virtud de escritura pública de compraventa, en el ámbito 
del Programa de Actuación urbanística nº 1B del término municipal de Huelva un 
total de diecinueve mil trescientos diecinueve metros cuadrados de 
aprovechamiento urbanístico (19.319 m2t) de uso residencial, de los cuales nueve 
mil seiscientos cincuenta y nueve con cincuenta m2/techo (9.659,50 m2t), como 
mínimo, serán de uso residencial de régimen de Protección Oficial. Dicho 
aprovechamiento pertenece a la mercantil PROMOTORA INMOBILIARIA 
PRASUR, SOCIEDAD ANONIMA en virtud de escritura pública de compraventa a 
las entidades Onubense Desarrollo Inmobiliario, S.A.